



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым,
регулирующие имущественные и земельные отношения

Принят
Государственным Советом
Республики Крым

27 декабря 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 31 июля 2014 года № 38-ЗРК "Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 2, ст. 95, № 3, ст. 215, № 5, ст. 446, № 6, ст. 697, ст. 698; 2015, № 11, ст. 614, ст. 620, № 12, ст. 710; 2016, № 2, ст. 29, № 4, ст. 162–164, № 6, ст. 291, № 11, ст. 557, ст. 564, ст. 568; 2017, № 1, ст. 8, № 3, ст. 165, № 5, ст. 284, № 10, ст. 526) следующие изменения:

1) в статье 3:

часть 5 изложить в следующей редакции:

"5. Переоформление прав, указанных в частях 2, 3 и 4 настоящей статьи, должно быть завершено до 1 января 2019 года. Условия и порядок переоформления прав на данные земельные участки устанавливаются нормативным правовым актом Совета министров Республики Крым.;"

в части 13 слова "1 января 2018 года" заменить словами "1 января 2019 года";

часть 15 признать утратившей силу;

2) в части 1 статьи 4 слова "1 января 2018 года" заменить словами "1 января 2019 года";

3) в части 2 статьи 8-1 слова "1 марта 2018 года" заменить словами "1 января 2019 года";

4) в части 9 статьи 9 слова "1 марта 2018 года" заменить словами "1 января 2019 года".

Статья 2

Внести в Закон Республики Крым от 15 января 2015 года № 66-ЗРК/2015 "О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых

вопросах земельных отношений" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 6, ст. 691; 2015, № 9, ст. 439, № 11, ст. 618, № 12, ст. 729; 2016, № 3, ст. 97, № 6, ст. 290, № 9, ст. 394, № 11, ст. 556, ст. 568; 2017, № 1, ст. 8, № 6, ст. 366, № 10, ст. 592) следующие изменения:

1) в абзацах первом, втором части 5 статьи 22 слова "1 января 2018 года" заменить словами "1 июня 2018 года";

2) в части второй статьи 23 слова "1 января 2018 года" заменить словами "1 января 2019 года".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

г. Симферополь,
28 декабря 2017 года
№ 448-ЗРК/2017



С. АКСЁНОВ